
 

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 

Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, 

www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.11.2023.         sēdes protokols Nr.16., 8.p.  

LĒMUMS Nr.751 

Par saistošo noteikumu Nr.2023/21 

“Grozījumi  

Aizkraukles novada domes 

 2021.gada 21.oktobra saistošajos noteikumos Nr.2021/11  

”Par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Aizkraukles novada pašvaldībā”” 

apstiprināšanu 

Atbilstoši Latvijas Republikas zvejniecības normatīvajiem aktiem, saskaņā ar 2009.gada 

11.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.918 "Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību" un 2014.gada 23.decembra Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.796 "Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas 

kārtību iekšējos ūdeņos", saistošajos noteikumos "Par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas 

kārtību Aizkraukles novada pašvaldībā" tiek noteikta: 

1) vienota kārtība zvejas tiesību izmantošanas organizēšanai; 

2)  kārtība, kādā tiks piešķirts rūpnieciskās zvejas nomas tiesības un slēgti līgumi; 

3)  kārtība, kādā tiks piešķirti zvejas rīku limiti; 

4) termiņš, uz kādu tiks noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi; 

5) kārtība, kādā tiks noteikta maksa par zvejas nomas tiesībām un zvejas rīku limitiem; 

6) kārtība, kādā aizpildāmas iesnieguma veidlapas. 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 21.oktobra saistošajos noteikumos Nr.2021/11 “Par 

rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Aizkraukles novada pašvaldībā” grozījumi veikti 

saskaņā ar Grozījumiem zvejniecības normatīvajos aktos. 2023.gada 9.maijā pieņemti jauni 

Ministru kabineta noteikumi Nr.227 “Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos”, kuru 

9.3.1.punkts nosaka, ka pašpatēriņa zvejai zvejas rīka - murda kopgarums ar atvērumu nevar 

pārsniegt 30 metrus. Grozījumi veikti arī veidlapu iesniegšanai, izdalot atsevišķi 1A.pielikuma 

veidlapu pašpatēriņa zvejai bet veidlapu 1B - komerczvejai.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Zvejniecības likuma 7.panta ceturto daļu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumiem Nr.918 "Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību" un 2014.gada 23.decembra Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.796 "Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanu 

kārtību iekšējos ūdeņos",  Ministru kabineta 2023.gada 9.maijā noteikumiem Nr.227 “Noteikumi 

par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos”, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. 

atzinumu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna 

GRANDĀNE, Gatis GŪTMANIS, Elita KAŅEPĒJA, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS,  Aivars 

MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija 

VECTIRĀNE, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Guntis LIBEKS, Dāvis KALNIŅŠ), “Pret”  - 

nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles  novada dome NOLEMJ:   

 

1. Apstiprināt Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.novembra saistošos noteikumus 

Nr.2023/21 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2021.gada 21.oktobra 

saistošajos noteikumos Nr.2021/11 "Par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību 

Aizkraukles novada pašvaldībā", turpmāk – saistošie noteikumi (pielikumā). 

https://likumi.lv/ta/id/196472-noteikumi-par-rupnieciskas-zvejas-tiesibu-nomu-un-zvejas-tiesibu-izmantosanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/196472-noteikumi-par-rupnieciskas-zvejas-tiesibu-nomu-un-zvejas-tiesibu-izmantosanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/196472-noteikumi-par-rupnieciskas-zvejas-tiesibu-nomu-un-zvejas-tiesibu-izmantosanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/196472-noteikumi-par-rupnieciskas-zvejas-tiesibu-nomu-un-zvejas-tiesibu-izmantosanas-kartibu


 

 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai saistošos noteikumus un 

to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt izsludināšanai 

oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

3. Saistošie noteikumi piemērojami ar 2023.gada 1.decembri. 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai 

saistošos noteikumus pēc to izsludināšanas publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.aizkraukle.lv. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

Pielikumā:  

Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.novembra saistošie noteikumi Nr.2023/21 

“Grozījumi Aizkraukles novada domes 2021.gada 21.oktobra saistošajos noteikumos Nr.2021/11 

"Par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Aizkraukles novada pašvaldībā" un 

paskaidrojuma raksts, pavisam uz 7 lp. 

 

          

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

 
L.Līdums 

 

 

http://www.aizkraukle.lv/

